
1 

 

 
 
 

 
 

pro rodiče, žáky, pedagogy a přátele ZŠ v Řečanech nad Labem 
 

šk. rok 2017 – 2018 / č. 59 / vydáno 11. ledna 2018 
 

Vážení rodiče, 

     dostává se Vám do rukou již 59. číslo našeho Zpravodaje.  

Opět Vás budeme informovat o akcích, které už proběhly nebo se v nejbližší době uskuteční 

na naší škole.  

     Přejeme Vám do nového roku hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v osobním životě. 

                                           Mgr. Jana Vohralíková 

 

 

 

 

 

 

 

Důležitá data  
              30.  1.  2018            Besedy s policií – I. stupeň 

              27.  1.  2018            Školní ples 

              31.  1.  2018            Ukončení I. pololetí, vydání vysvědčení 

                2.  2.  2018            Pololetní prázdniny 

  8. 2., 15. 2., 22. 2.  2018     Besedy s policií – I., II. stupeň  

22. 2. 2018 -  10.  5. 2018     Plavecký výcvik – 2. A, 2. B, 3. třída   

12. 3. 2017 –  18. 3. 2018     Jarní prázdniny 

                9.  3.  2018            Řečanský slavík 

                9.  4.  2018            Zápis do 1. třídy 

 29. 3. 2018 -  30. 3. 2018     Velikonoční prázdniny 

               19.  4.  2018            Třídní schůzky 

               23.  4.  2018             Den Země 

               18.  5.  2018             Den otevřených dveří pro budoucí prvňáčky 

      24. 5.,31. 5.  2018             Dětské dopravní hřiště Přelouč – 4.A, 4.B      

           28.  5. -   1.  6. 2018     Škola v přírodě –Seč – 2.A, 2.B 

                 1.  6.  2018             MDD 

         11.   6. – 15.  6. 2018     Škola v přírodě – Sázava – 3. třída   

 

 



2 

 

                 29.  6.  2018           Ukončení 2. pololetí   

     30.  6. -  3. 9.  2018           Hlavní prázdniny  

 

 

 
 

 

 

SPOLEČNOST PŘÁTEL ZÁKLADNÍ ŠKOLY  

                    Vás srdečně zve na  

     Školní ples 
v sobotu 27. ledna 2018 od 20 hodin 

 

v hostinci U Koblihů v Řečanech nad Labem 

     hraje skupina SPLAŠENÝ NOTY 

              předprodej vstupenek 

    rezervace míst na tel. 776 883 777 

                    výtěžek bude použit pro děti z MŠ a ZŠ Řečany n. L. 
 

 

 
 

   

Školní družina                  
 

              BARVY PODZIMU    

 

 

14. listopadu jsme připravili pro rodiče 

podzimní výstavku tvořivosti dětí ze školní 

družiny.  

                                                                                                                              

 

 
 

Informace SPZŠ  



3 

 

 
 

ČERTOVINY 
 

5. prosince jsme pro děti uspořádali „čertovské“ odpoledne. Připraveny byly různé soutěže, 

čertí diskotéka a tvořivá dílnička. Na závěr přišel mezi nás Mikuláš a rozdal dětem nadílku. 
 

  
 

 
 
v Á 
 
 
 

 

VÁNOČNÍ PROGRAM PRO ŽÁKY A RODIČE 
 

14. prosince jsme do naší družinky pozvali rodiče. Připravili jsme si pro ně vánoční program. 

V úvodu vystoupily se svou choreografií žákyně ze zájmového kroužku Mažoretky.  

Poté vystoupilo I. oddělení družinky s tancem malých čertíků a princezen, s pásmem 

vánočních básniček a s dramatizací veršované pohádky O dvanácti měsíčkách.  



4 

 

II. oddělení si nacvičilo pásmo vánočních koled s doprovodem na Orffovské nástroje. 

III. oddělení si připravilo pohádku O Sněhurce. V průběhu 

programu zahrály žákyně z kroužku Flétnička vánoční 

koledy a pohádkové melodie. Na závěr jsme si všichni 

společně zazpívali koledu Tichá noc a rodičům předali 

drobné dárečky, které vyrobily děti z kroužku Šikulka.  

Bylo to příjemné společné odpoledne. Potěšila nás velká 

účast rodičů, vážíme si jejich zájmu.  

  

 

 
 

 

 

Jiřina Andrlová 
 

 
 

 

        Zprávičky z mateřské školy 
 

     Přípravy na Vánoce v naší školce byly v plném proudu už od 

začátku prosince. 

Děti malovaly, vyráběly přáníčka a dárečky, vystřihovaly 

papírové vločky a slepovaly vánoční řetězy ke zkrášlení školky. 

Přitom si samozřejmě vesele prozpěvovaly písničky o zimě, o zvířátkách, o čertech  

a Mikulášovi. Ale nejen to, tradičně jsme si připomínali staré vánoční zvyky a i to, že  

o Vánocích by neměl být nikdo sám. Děti rozkrajovaly jablíčka a pověsily si na dveře jmelí – 

samozřejmě darované. 

 
 



5 

 

     Jako každý rok, tak i letos, vystoupily děti z naší mateřské školy na slavnostním rozsvícení 

vánočního stromu v místním parku. Děti sem pozvala paní starostka Michaela Matoušková  

a za svůj připravený program sklidily velký potlesk od početného publika.  

 

     Naše děti dokonce prožily 

„Vánoce na zámku“. Při prohlídce 

zámku Karlova Koruna V Chlumci 

nad Cidlinou jsme objevovali zvyky  

a kouzla Vánoc v jednotlivých státech 

světa, viděli jsme veliký betlém, 

čerta, Mikuláše i anděla a vyslechli 

jsme si povídání o narození Ježíška.  

 

 

 

 

 

 
 

     Jak se čert nemůže zbavit upovídané Káči jsme zhlédli v pohádce „Čert a Káča“ od Víly 

Srdíčkové a další pohádku s názvem „O veselém vánočním stromečku“ nám zahrálo 

divadélko Koloběžka. 

     No prostě ve školce si čerti podávali kliku od dveří, a že k nám zavítali i 5. prosince, to už 

každý ví. Samozřejmě je doprovázel i Mikuláš s andělem, kteří s sebou donesli ovoce  

a sladkosti pro hodné děti. A že jsou hodné všechny, to jim samozřejmě naše děti slavnostně 

odpřísáhly! Zazpívaly písničky a při loučení si podrbaly čerta na zádech. 
 

 



6 

 

 
 

     Naši školku také navštívili myslivci a zároveň trubači Okresního mysliveckého spolku 

Pardubice, Lucie a Tomáš Machovi. Přivítali nás slavnostním troubením a nejen, že si s dětmi 

povídali o myslivosti, ale děti si mohly osahat i velkou část lesní fauny. Děti viděly 

vypreparované exponáty zvěře, shozy, paroží, kůže z různých druhů lesní zvířat i ukázku 

zbraní, kterými se loví. Přesvědčili jsme se o tom, že myslivci nejsou jenom lovci, ale starají 

se o les a o obyvatele v něm. Proto se moc těšíme na další setkání v červnu, kdy myslivce 

doprovodí i jejich čtyřnozí přátelé. 

 

 
 

 

 

     

      

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

     V naší školce nám také jedno krásné ráno zavoněl med. To k nám zavítal učitel včelařství, 

pan Dominik Láznička z Přelovic. Přinesl nám voňavou snídani a seznámil naše děti 

s životem včel, jejich významem a hlavně s medem, co by kvalitní potravinou přírodního 

charakteru. Dětem snídaně moc chutnala a zahrnuly pana Lázničku spoustou otázek  

o včelkách. 

 

   
  

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Milé překvapení před vánočními prázdninami připravily děti se svými učitelkami pro 

rodiče. Krásný program plný říkadel a písniček s pohybem si připravily děti ze třídy Sluníček 

i Hvězdiček. Rodiče si odnášeli domů dáreček, přáníčka i slzičku dojetí, děti zase svoje 

nadělené dárečky. 

     A aby udělaly radost nejen rodičům a svým příbuzným, myslely děti i na naše seniory 

v novém Komunitním domě v Řečanech nad Labem. S pásmem písniček a básniček potěšily 

místní babičky a dědečky, rozdaly jim vyrobená přáníčka a dárečky a pochutnaly si na 

pohoštění, které jim tu na oplátku připravili.  

 

 

 



8 

 

  
 

 
 

                                                                                              Lenka Fidlerová DiS, učitelka MŠ 

 

 

Z našich akcí 

Halloween 
 

      Není to tradiční svátek v České republice, ale krásně vyřezané svítící 

dýně se objevují v mnoha českých domácnostech. 

     Pro děti jsou lákavé především strašidelné převleky, které k oslavám 

neodmyslitelně patří. Na začátku listopadu se tedy v první třídě sešlo 

několik duchů, kostlivců, čarodějnic a příšer. V rozvrhu hodin se 

objevila čarodějnická matematika i český jazyk, skupinové soutěže 

strašidel v hodu koštětem a kutálení dýní proběhly v tělocvičně. 

Halloweenský den vyvrcholil diskotékou strašidel a výrobou netopýrů. 

Výuka ve strašidelných kostýmech byla pro všechny příjemnou změnou. 

Ing. Andrea Pušová 

 



9 

 

  

Divadelní představení 
 

     2. listopadu 2017 navštívili žáci 8. a 9. třídy v Pardubicích multimediální divadelní 

představení s názvem The Action New Generation. Jednalo se o představení plné emocí  

a dějových zvratů určené všem budoucím a začínajícím řidičům. Policista, hasič, záchranář  

a muž, který velmi rád jezdil na motorkách, nám vyprávěli skutečné příběhy, ale ani jeden 

z nich neměl šťastný konec. Vyprávění se prolínalo vystoupením několika tanečníků, které 

mělo také svůj vlastní děj související s dopravou. A v neposlední řadě běželo na plátně i video 

s dopravní nehodou.  

     Myslím si, že představení bylo moc pěkně vymyšlené a na většině žáků zanechalo opravdu 

silný dojem. 

Mgr. Kateřina Bačkovská 

 



10 

 

Projekt „Medové snídaně“ 
 

     Ministerstvo zemědělství uspořádalo ve školním 

roce 2017/18  již třetí „Medové snídaně“, které jsou 

určeny pro mateřské školy a první stupeň základních 

škol.     

     Na naší základní škole projekt proběhl 8. a 9.11. 

dopoledních hodinách. Žáci dostali k „snídani“ čerstvý 

chléb s máslem a výborným medem. Med se známkou 

„Regionální potravina“ jim přinesl sám učitel 

včelařství, pan Dominik Láznička z Přelovic u Lázní 

Bohdaneč, který žáky seznámil s životem včel, jejich 

významem a procesem tvorby medu.  

     Cílem projektu je nejen podpora zdravého životního stylu, ale také propagace medu jako 

kvalitní potraviny přírodního charakteru. Dětem voňavá snídaně chutnala a navíc se 

dozvěděly mnoho zajímavostí ze včelího úlu. 

                                 Mgr. Veronika Danielová 

 

 
 

       Den Slabikáře 
  

     V listopadu zvládli prvňáci prvních devět písmen. 

Uměli číst slabiky a také některá jednoduchá slova. 

Učebnici Živá abeceda mohli tedy odložit a pustit se do 

další učebnice českého jazyka, do Slabikáře. 

     Aby tato změna byla slavnostní, připravila pro prvňáky 

knihovnice Káťa „Den Slabikáře“. V úvodu ukázala 

dětem některé zajímavé dětské knihy, dále si společně 

zahrály hry s písmenky a Káťa také chvíli čarovala. Když 

se Káťa přesvědčila, že děti písmenka opravdu znají, následovalo slavnostní předání 

Slabikářů.  

     Před odchodem si děti mohly prohlédnout knihy v dětském oddělení knihovny a domů si 

odnesly přihlášku do knihovny.  

Ing. Andrea Pušová 

 



11 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              Adventní jarmark  
 

     Poslední listopadový čtvrtek přichystal kolektiv učitelů a žáků naší základní školy adventní 

jarmark. Od 15. do 17. hodiny mohli zažít návštěvníci příjemnou předvánoční atmosféru. 

Jarmark zahájil školní pěvecký sbor Myšáci. Po společném zpívání koled již všechny příchozí 

lákala sladká vůně zdobených perníčků a dalšího cukroví, které nebylo možno odolat. Na 

jarmarku byly k zakoupení nádherné výrobky našich žáků, které vznikaly postupně při 



12 

 

hodinách výtvarných výchov i pracovních činností, nezahálely ani děti při činnostech 

v zájmových kroužcích (Dovedné ruce, Keramický kroužek…) a ve školní družině.    

     S organizací prodeje a zajištěním pohoštění nám vypomohl školní parlament. Velkou 

pomocí bylo také přispění rodičů, prarodičů i široké veřejnosti.  

     Snad nikdo neodcházel domů s prázdnou, lákadel v podobě vánočních ozdob, svícnů, 

lucerniček, adventních věnců, roztomilých andílků, prasátek pro štěstí a nápaditých dekorací 

ze dřeva, látky a přírodnin bylo nespočet. Kdo si chtěl vyzkoušet svoji zručnost, jistě se 

zastavil u stánku s pedingem.  

     Výsledná částka, která byla prodejem získána, bude opět věnována na financování akcí pro 

naše žáky. 

     Velké poděkování tedy patří vám všem, kteří jste nám podali pomocnou ruku a i díky vám 

jsme v letošním školním roce mohli adventní jarmark uspořádat. 
 

     Děkujeme paní PANCHÁRTKOVÉ, PYSKATÉ, DLESKOVÉ, APLTAUEROVÉ, 
BALÁŽOVÉ, KŘIVKOVÉ, BECHNÉ, GERGELYOVÉ, KOHOUTKOVÉ, ŠŤASTNÉ, 
OBEŠLOVÉ, ŠOLTOVÉ, VANČUROVÉ, BENEŠOVÉ, NĚMCOVÉ, NOVOTNÉ, 
NEDBALOVÉ, SVOBODOVÉ, ERBANOVÉ, KOHOUTKOVÉ, FLIEGEROVÉ, 
VENCLOVÉ, VONDRÁKOVÉ, KŘOVÁKOVÉ, PROROKOVÉ, KŘIVKOVÉ, TERZIU, 
VELČOVSKÉ, VAŇKOVÉ, SOBOTKOVÉ, PECKOVÉ, DOSTÁLKOVÉ, RICHTEROVÉ, 
KALOUSKOVÉ, FOFOŇKOVÉ, ŽLUMOVOVÉ, DAVIS, TICHÉ, SLAVÍKOVÉ a paní 
RUŽANSKÉ. 

      Za kolektiv učitelů Mgr. Veronika Danielová 
 

 
 

 
 



13 

 

Chemie není nuda 
 

     S workshopem nazvaným 

„Chemie není nuda“ k nám do 

9. třídy přijeli mladí fyzikální 

chemici z Ústavu fyzikální 

chemie J. Heyrovského AV ČR 

z Prahy pod vedením Ing. Květy 

Stejskalové, CSc. 

     Workshop měl tři části. 

V první nazvané Elektrochemie 

– baterie žáci poznali princip 

galvanického článku. Sami si 

pak připravili baterie a měřili na 

nich napětí. Druhá část byla 

zaměřena na sestavování 

molekulárních modelů. Žáci se 

seznámili se strukturou 

některých organických látek. Třetí díl acidobazické reakce byl zaměřen na měření pH  

u roztoků, které si žáci připravili z tzv. „kuchyňských“ látek. 

     Žáci měli možnost ukázat své znalosti a vědomosti, seznámit se s mladými lidmi, které 

chemie baví a zajímá, a vyzkoušet si i jiné pomůcky než máme v naší učebně chemie. 

Ing. Andrea Pušová 

 

Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR 
 

Dne 12. 12. 2017 proběhlo v učebnách SPŠCH v Pardubicích regionální kolo 

chemické soutěže „Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR“. Probojovali se 

do něj nejlepší z 5000 žáků základních škol z celé republiky. Během 70 minut 

řešili 10 úloh, které prověřovaly jejich znalosti učiva ZŠ. Naši školu 

reprezentovali žáci 9. ročníku Jan Hubený a Matěj Kubín. Regionálního kola se celkem 

zúčastnilo 357 soutěžících a z toho prvních 30 postupuje do dalšího kola. Naši zástupci nám 

udělali radost, protože za prvním žákem ze ZŠ z Havlíčkova Brodu, který dosáhl 74,5 bodu 

jejich bodová ztráta nebyla tak veliká. Hubený skončil s 52 body na pěkném 59. místě  

a Kubín, který měl o 0,5 bodu méně na 60. - 64. místě.  

Mgr. Jana Záleská 

 
 

XVIII. ročník „Turnaje ve vánočním šplhu“  
 

     1. 12. 2017proběhl na naší škole již osmnáctý ročník „ Turnaje ve vánočním šplhu“. 

Turnaj se pořádal pro žáky 1. stupně.  I v letošním roce se nám podařilo získat na soutěž 

finance od Pardubického kraje v rámci grantového programu na podporu sportu  

a volnočasových aktivit v Pardubickém kraji v roce 2017, prostřednictvím nichž jsme 

mohli zajistit nebo proplatit dopravu a nakoupit ceny. Navíc nám pomohli i zákonní 

zástupci našich žáků a sponzoři. 

     Turnaje se zúčastnili jak žáci naší školy, tak i z okolních škol (ZŠ Přelouč Smetanova, 

ZŠ Choltice, ZŠ Přelouč Masarykova, ZŠ Týnec nad Labem, ZŠ Chvaletice, ZŠ 

Hlavečník). Soutěžící od 1. do 5 třídy chlapci a dívky šplhali na tyči v samostatné 



14 

 

kategorii. Během dopoledne byl navíc připraven doprovodný program pro všechny, kteří 

čekají  až na ně přijde řada. Soutěže připravili žáci naší školy z 5 třídy. Po došplhání byli 

všichni obdarování svačinkou, kterou jim přinesl Mikuláš se svou družinou. Tradicí se stal 

i sportovní host, v letošním roce to byli zástupci Kickboxového oddílu Macák´s GYM, 

kteří nám předvedli jak ukázku svého tréninku, tak i skutečný zápas.  

     Na závěr soutěže byli odměněni první tři z každé kategorie, kteří získali hodnotnější 

ceny a medaile. 

 

Umístění našich žáků:  1. třída chlapci – 1. místo – J. Ryba, 2. místo – T. Kohoutek    

                                        2. třída chlapci – 1. místo – J. Kohoutek 

                                        3. třída chlapci – 2. místo – L. Erban 

                                        5. třída chlapci – 1. místo – S. Kadavý  

 

S. Kadavý byl zároveň vyhlášen nejrychlejší šplhačem s časem 3,01s.  

 

Nejlepší školou se stala ZŠ Smetanova Přelouč, která získala pohár, vyrobený v naší 

keramické dílně společně s medailemi pro vítěze. 

 

Naše škola v letošním roce skončila na třetím místě.  

 

Všem gratulujeme a těšíme se na další již IX. ročník.  
 

                                                                                        

SPONZOŘI 18. ROČNÍKU TURNAJE VE VÁNOČNÍM ŠPHU 

Grant z Pardubického kraje (tato akce byla finančně podpořena Pardubickým krajem  

v  rámci grantového programu na podporu sportu a volnočasových aktivit v Pardubickém kraji 

v roce 2017) 

Ovoce – Zelenina – Vitera, ALMA – Aleš Petrů, Peckovi, 

Novákovi, Žlumovovi, Fliegerovi, Vánišovi, pí. Živná, Křivkovi, 

Langrovi, Nedbalovi, Velčovských, pí. Koláčná, pí. Miffková, 

Janouchovi, Navrátilovi, Duškovi, Kalouskovi, Chvojkovi, 

Kadavá, Veselí, Šoltovi, pí. Jedličková 
 

 
 



15 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

Mgr. Naďa Doubravová 

Kolektiv učitelek 1. stupně 
 

 

Čtenářský klub 
 

     V rámci projektu s názvem „Zlepšení kvality výuky na ZŠ a MŠ 

Řečany nad Labem“ jsme v letošním školním roce zahájili činnost 

Čtenářského klubu. Scházíme se každé úterý, povídáme si o knížkách, 

čteme, vymýšlíme vlastní příběhy, hrajeme hry. Využíváme hlavně 

knihy ze školní knihovny, které si děti mohou dočíst i doma. V předvánočním čase jsme 

navštívili místní knihovnu. Paní knihovnice si s čtenáři povídala na téma ADVENT – zvyky   

a tradice. Potom si všichni vyrobili svoji ozdobičku na vánoční stromeček. Plánujeme             

i besedu se spisovatelkou Marcellou Marboe. V průběhu prvních měsíců se ukazuje, že děti 

práce v klubu baví, zvýšil se i jejich zájem o četbu knih. 
 

Mgr. Marcela Banková, Mgr. Jana Vohralíková 



16 

 

 

 

 
  

Vánoční výlet do Nechanic 
 

     Dne 7. prosince se vydali žáci 2. B na adventní výlet. Naším cílem byl Hrádek u Nechanic.  

Bylo krásné slunečné, i když trochu mrazivé dopoledne, když jsme dorazili na místo. Trochu 

jsme se posilnili a pak se vydali na prohlídku zámku. Měli jsme možnost vidět nejen dobový 

nábytek, ale také vánoční výzdobu a paní průvodkyně nám pověděla o adventní době mnoho 

zajímavých věcí. Také jsme během prohlídky viděli deset ozdobených vánočních stromů. 

Ozdoby byly vyrobené z papíru, slámy nebo z ovoce či oříšků. Protože děti byly při prohlídce 

hodné, paní průvodkyně je nakonec vzala tajnou cestou až do zámecké kuchyně, kde se 

někteří občerstvily místními dobrotami.  

     Všichni jsme se shodli, že to byl nádherný adventní výlet, který nás krásně naladil na 

vánoční svátky.   

                                                                                                    

Mgr. Michaela Nováková 

 



17 

 

 

 
Vánoce na zámku 

 

     Žáci 1., 4. a 5. třídy se v pátek 8. prosince 

vydali do Chlumce nad Cidlinou, aby zde 

prožili vánoční dopoledne na zámku Karlova 

koruna. Ještě před samotnou prohlídkou se 

děti prošly vyzdobeným parkem a u vchodu 

do zámku je přivítal obří sněhulák. 

     Po malé svačince si už pro jednotlivé třídy 

přišli průvodci a zavedli je do zámeckých 

expozic, které se proměnily na vánoční 

světničky různých států. Seznámili jsme se 

tak s Vánoci v Rusku, Itálii i v Americe. Děti 

se dozvěděly, že symbolem Vánoc není jen 

Ježíšek, Santa nebo Děda Mráz. Překvapením 

pro ně byla italská dobrosrdečná čarodějnice 

Befana, která dětem rozdává dárky.  

                                                                                                              

    

  Samozřejmě, že na tradiční české Vánoce 

nebylo zapomenuto a děti si připomněly 

zvyky, které se váží ke sv. Martinovi, sv. 

Barboře i sv. Lucii. Zpestřením prohlídky 

byla krásná výstava sněhuláků a možnost 

soutěžit o 25 volných vstupenek na 

pohádkový program právě na zámku Karlova 

koruna. Do soutěže jsme se zapojili, tak nám 

držte palce a přejte hodně štěstí. 

     Na závěr všechny děti dostaly 

omalovánku s motivem Ježíška a sladkost. 

Kdo chtěl, mohl si ještě koupit drobné 

upomínkové předměty a poté jsme se už 

vydali k autobusu a zpět do Řečan. 

Bylo to pěkné adventní dopoledne. 

      

  Mgr. Veronika Danielová 
 



18 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



19 

 

Vánoční prezentace žáků 9. třídy 
 

     14. 12. si žáci 9. třídy připravili (jako již několikátý rok) pro své mladší spolužáky 

prezentace o Vánocích, aby navodili vánoční atmosféru a zároveň si vyzkoušeli, jaké to je 

„být na druhé straně“ katedry. Prezentace si připravovali ve dvojicích na hodině Informatiky. 

Vybrali si třídu, ve které chtějí svou prezentaci přednášet, a podle toho si hodinu také 

uzpůsobili. V 1., 2. a 3. třídě se zaměřili na pohádky, ve 4. a 5. třídě obohatili své povídání  

o kvízy a hádanky, v 6. až 8. třídě přidali zajímavosti ze světa. Deváťáci se své role zhostili 

poctivě, někteří se i svátečně, či stylově ustrojili, nestyděli se i zazpívat si se spolužáky.  

     Po prezentacích si každá třída společně s učiteli zhodnotila ukázku – jak se jim líbila, zda 

je zaujala nebo je obohatila a své dojmy napsala do připravené tabulky. Druhý den jsme pak 

společně v 9. třídě provedli zhodnocení své práce, podělili se o své dojmy a zážitky.  

     Všem se hodina žáků 9. třídy líbila a sami deváťáci byli se svou prací spokojeni, proto 

jsme se domluvili, že takových zajímavých hodin se pokusíme připravit víc. 

Mgr. Naďa Doubravová 

 

 
 

 



20 

 

Adventní výlet do Šestajovic 
 

     19. prosince navštívili žáci 2.A a 3. třídy svíčkárnu Rodas v Šestajovicích nedaleko Prahy. 

Nejprve jsme si prohlédli minifarmu se zvířátky. Poté jsme zhlédli krátký film o provozu 

firmy a výrobě svíček od samého začátku. Následoval workshop, při němž si každý ozdobil 

barevným voskem vlastní svíčky. Děti si vyrobily plovoucí svíčky na štědrovečerní stůl  

a naplnily si sáček s koupelovou solí. 

     Návštěva místní prodejny byla pro děti velkým zážitkem. Nakoupily si řadu krásných  

a voňavých dárečků. 

     Už nyní se všichni těší na další společnou akci. 
 

Mgr. Jana Vohralíková, Mgr. Marcela Banková 

 

  
 

 



21 

 

 

  
 

  

 
 
 
 
 



22 

 

Vánoční besídka 
 

     22. prosince se konala v naší škole tradiční vánoční besídka. Na programu se podíleli žáci  

I. i II. stupně. 

     Zahájení se ujali deváťáci s koledou Vánoce, Vánoce přicházejí. Následovaly básničky, 

hádanky, scénky, zpěv i tanec. 

     Po ukončení následoval program ve třídách, kde si děti rozdávaly drobné dárky. 
 

Mgr. Jana Vohralíková 
 

 

 



23 

 

 
 

 
 

Z prací našich žáků 
 

 
                                                                                                     Elena Křivková 2. A  

                 Jan Kohoutek 2. A 

              
 


